Tidak ditemukan penjelasan

kenapa dipanggil Ibn Sina.¹ Avicenna atau Ibn Sina adalah nama yang sangat populer di Timur dan Barat karena karya-karyanya yang fenomenal dan masih menjadi rujukan sampai dengan sekarang abad 21 ini.

Avicenna lahir pada Agustus 980 M/Safar 370 H di sebuah desa yang cukup ramai disebut desa Kharmaitan dekat Bukhara, Uzbekistan yang artinya tanah matahari.² Dalam sumber lain disebut lahir di dekat Bukhara di desa Afshona. Afshona ini adalah tanah kelahiran ibunya.³ D. Gutas menyatakan dalam tulisannya bahwa Avicenna lahir pada tahun 960/370.